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VENDIM 

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 

BERAT, PËR ZGJEDHJET E ORGANEVE TË QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve, 

VËREN: 

 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton shpërndarjen e 

mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo kryetar bashkie, 

territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 
 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 538, datë 20.5.2023, ka miratuar Tabelën 

Përmbledhëse të Rezultatit për Këshillin e Bashkisë Berat. Kundër vendimit të sipërcituar nuk 

rezulton të jetë bërë ankim brenda afatit ligjor. 
 

Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 

i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve përllogarit 

shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 
 

Rezultati për subjektet zgjedhore për Këshillin e Bashkisë Berat pasqyrohet në tabelën n.1, në 

vijim: 
 

(Tabela nr. 1)  

 Nr. FV Subjekti Zgjedhor Vota Përqindja 

1 Bashkë Fitojmë 5930 22,16 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 15081 56,36 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 523 1,95 % 

4 Partia Republikane Shqiptare 304 1,14 % 

5 Partia Lëvizja e Legalitetit 243 0,91 % 

6 Partia Demokracia Sociale 368 1,38 % 
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8 Partia Socialdemokrate 552 2,06 % 

9 Partia Demokratike 2755 10,30 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 196 0,73 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 808 3,02 % 

 Totali 26760 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt pjesëtohet 

në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, duke filluar me 

numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 31 (tridhjetë e një) që i korrespondon numrit të 

mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia Berat, në bazë të shkresës me nr. 157/1 Prot, 

datë 24.2.2023,  të Prefektit të Qarkut Berat. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim janë në tabelën nr. 2, që bashkëlidhet këtij vendimi. 
 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më i madh 

tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. Renditja 

vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në zonën 

zgjedhore përkatëse, pra 31 (tridhjetë e një). Nga kjo renditje marrim rezultatin e pasqyruar në 

tabelën nr.3, në vijim: 

(Tabela nr.3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 15081 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 7540 Partia Socialiste e Shqipërisë 

3 5930 Bashkë Fitojmë 

4 5027 Partia Socialiste e Shqipërisë 

5 3770 Partia Socialiste e Shqipërisë 

6 3016 Partia Socialiste e Shqipërisë 

7 2965 Bashkë Fitojmë 

8 2755 Partia Demokratike 

9 2513 Partia Socialiste e Shqipërisë 

10 2154 Partia Socialiste e Shqipërisë 

11 1976 Bashkë Fitojmë 

12 1885 Partia Socialiste e Shqipërisë 

13 1675 Partia Socialiste e Shqipërisë 

14 1508 Partia Socialiste e Shqipërisë 

15 1482 Bashkë Fitojmë 

16 1377 Partia Demokratike 

17 1371 Partia Socialiste e Shqipërisë 

18 1256 Partia Socialiste e Shqipërisë 

19 1186 Bashkë Fitojmë 
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20 1160 Partia Socialiste e Shqipërisë 

21 1077 Partia Socialiste e Shqipërisë 

22 1005 Partia Socialiste e Shqipërisë 

23 988 Bashkë Fitojmë 

24 942 Partia Socialiste e Shqipërisë 

25 918 Partia Demokratike 

26 887 Partia Socialiste e Shqipërisë 

27 847 Bashkë Fitojmë 

28 837 Partia Socialiste e Shqipërisë 

29 808 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

30 793 Partia Socialiste e Shqipërisë 

31 754 Partia Socialiste e Shqipërisë 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër mandatesh 

të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar në tabelën nr. 3. 

Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve të 

pasqyruar në tabelën nr. 4, në vijim: 

(Tabela nr.4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 7 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 20 

3 Partia Demokratike 3 

4 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1 

 
 

Sipas nenit 163, pika 1 dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit të 

llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për kandidatët 

fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të subjekteve zgjedhore të 

miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. 

 

PËR KËTO ARSYE: 
 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe 166, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  
 

VENDOS: 
 

1. Shpërndarjen e mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Bashkia Berat, si më 

poshtë: 
 

Subjekti Zgjedhor Mandate 

Bashkë Fitojmë 7 
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Partia Socialiste e Shqipërisë 20 

Partia Demokratike 3 

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1 
 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,  për Këshillin e Bashkisë Berat, si më poshtë: 

 

Bashkë Fitojmë   

  1. Petrit Leme Sinaj  

  2. Aferdita Stiliano Gjini  

  3. Shyqyri Hajrulla Dura  

  4. Teuta Gani Muçogllava  

  5. Bledar Bashkim Blana  

  6. Anduena Ramadan Azizolli  

  7. Oltion Ali Merdari  

Partia Socialiste e Shqipërisë   

  1. Julian Todri Ranxha  

  2. Evisa Sybi Çela  

  3. Ervin Llazar Ceca  

  4. Migena Lami Toto  

  5. Donald Kudret Molishti  

  6. Dhurata Xhevat Abazaj  

  7. Agron Ruzhdi Polovina  

  8. Rovena Fatmir Çuku  

  9. Krenar Ibrahim Suku  

  10. Eligerta Luan Pone  

  11. Kejsi Avduraman Hoxha  

  12. Endrina Thimi Tangu  

  13. Fadil Ferit Kallanxhiu  

  14. Ledjana Dhimo Gjika  

  15. Fatjon Hajri Elezi  

  16. Anisa Muhamet Veliu  

  17. Llazarion Theodhor Teneqexhiu  

  18. Barie Xhevit Kanaçi  

  19. Vilson Flamur Muçaj  

  20. Fjorina Astrit Meraj  

Partia Demokratike   

  1. Muharem Idris Hoxha  

  2. Florenca Tomorr Demollari  

  3. Ferdinant Faslli Mimani  
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Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet   

  1. Fitim Asim Mbrati  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, brenda 

3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 

 

 

 

 

 



Bashkia Berat, herësit

NR_FV SUBJEKTI SIGLA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1 Bashkë Fitojmë BF 5930 2965 1976 1482 1186 988 847 741 658 593 539 494 456 423 395 370 348 329 312 296

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 15081 7540 5027 3770 3016 2513 2154 1885 1675 1508 1371 1256 1160 1077 1005 942 887 837 793 754

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 523 261 174 130 104 87 74 65 58 52 47 43 40 37 34 32 30 29 27 26

4 Partia Republikane Shqiptare PR 304 152 101 76 60 50 43 38 33 30 27 25 23 21 20 19 17 16 16 15

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 243 121 81 60 48 40 34 30 27 24 22 20 18 17 16 15 14 13 12 12

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 368 184 122 92 73 61 52 46 40 36 33 30 28 26 24 23 21 20 19 18

8 Partia Socialdemokrate PSD 552 276 184 138 110 92 78 69 61 55 50 46 42 39 36 34 32 30 29 27

9 Partia Demokratike PDSH 2755 1377 918 688 551 459 393 344 306 275 250 229 211 196 183 172 162 153 145 137

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 196 98 65 49 39 32 28 24 21 19 17 16 15 14 13 12 11 10 10 9

Tabela nr. 2
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